

試験番号	VA - 94 - 131
受付	平成 7年 3月 24日
報告	平成 7年 4月 21日

セルローズファイバーのはっ水性試験

報 告 書

財団法人 日本建築総合試験所

所長 工学博士 若



試験の名称		セルローズファイバーのはっ水性試験								
依頼者	会社名	エコライフ株式会社								
	所在地	福島県郡山市喜久田町菖蒲池22-29								
試験期間		平成7年3月27日								
試 料	商品名	ハイサーム								
	材料名	セルローズファイバー								
	ロットNO.	703142								
	製造年月日	平成7年3月14日								
	製造会社名	セルテック(株)								
	搬入年月日	平成7年3月16日								
	搬入数量	50g								
	搬入後の保管	当試験所恒温恒湿室内*に静置								
	備考	<p>搬入試料の構成材料を下表に示す(依頼社提出資料による)。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 50%;">材 料 名</th> <th style="width: 50%;">配 合 (質量比)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>古紙原料ファイバー</td> <td style="text-align: center;">92.7%</td> </tr> <tr> <td>硼素系薬剤</td> <td style="text-align: center;">7.0%</td> </tr> <tr> <td>ステアリン酸塩類</td> <td style="text-align: center;">0.3%</td> </tr> </tbody> </table>		材 料 名	配 合 (質量比)	古紙原料ファイバー	92.7%	硼素系薬剤	7.0%	ステアリン酸塩類
材 料 名	配 合 (質量比)									
古紙原料ファイバー	92.7%									
硼素系薬剤	7.0%									
ステアリン酸塩類	0.3%									
試験方法	JIS A 9523-1994 「吹込み用繊維質断熱材」 4.7 はっ水性 に従って行った。 なお、試験個数は3個とした。									
試験結果	試験片番号	試験結果	JIS A 9523による規定値							
	1	異状なし	沈まないこと							
	2	異状なし								
	3	異状なし								
試験担当者	材料試験室 室長 田村 博, 主査 近澤 一弘									
* : 温度 20 ± 2℃, 湿度 65 ± 5% の恒温恒湿室										

財団法人 日本建築総合試験所

〒565 大阪府吹田市藤白台5丁目8番1号

☎ 06-872-0391 (代表)

FAX. 06-872-0784